

Amtliche Bekanntmachung

Aufgrund der Bekanntmachungsanordnung der Bürgermeisterin der Stadt Werder (Havel) vom 15.6.2015 wird nachfolgende 1. Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Werder (Havel) über die Erhebung eines Kurbeitrages bekanntgemacht.

1. Änderungssatzung der Satzung der Stadt Werder (Havel) über die Erhebung eines Kurbeitrages (Kurbeitragssatzung)

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Werder (Havel) hat auf ihrer Sitzung am 28.5.2015 nachfolgende 1. Änderungssatzung der Satzung der Stadt Werder (Havel) über die Erhebung eines Kurbeitrages (Kurbeitragssatzung) beschlossen:

Artikel 1

Die Kurbeitragssatzung der Stadt Werder (Havel) vom 10.01.2014, wird wie folgt geändert:

Der § 1 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

(1)

Das Wort „Fremdenverkehr“ wird ersetzt durch:

„Tourismus“

Der § 3 Abs. 1 Satz 3 wird wie folgt neu gefasst:

„Eingeschlossen in diese Regelung sind auch alle Personen, die ihre Unterkunft für die Dauer ihres Aufenthaltes in Wohnwagen, Bungalows, Zelten, Booten, Fahrzeugen haben, Gastliegeplätze für Boote nutzen und dergleichen.“

Der § 4 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

Die Worte: „Tag (An- und Abreise gelten zusammen als ein ganzer Tag)“ werden ersetzt durch:

„Übernachtung“

Der § 6 Überschrift wird wie folgt geändert:

Überschrift

Das Wort „Kurkarte“ wird ersetzt durch:

„Gästekarte“

Der § 6 Abs. 1 Satz 1 und 2 werden wie folgt geändert:

Das Wort „Kurkarte“ wird ersetzt durch:

„Gästekarte“

Der § 6 Abs. 1 wird wie folgt erweitert:

Als letzter Satz wird neu angefügt:

„Die Gästekarte in elektronischer Form enthält Vorname und Nachname.“

Der § 6 Abs. 2 wird wie folgt geändert:

Das Wort „Kurkarte“ wird ersetzt durch:

„Gästekarte“

Der § 6 Abs. 3 Satz 1 wird wie folgt geändert:

Das Wort „Kurkarte“ wird ersetzt durch:

„Gästekarte“

Der § 6 Abs. 3 Satz 2 wird wie folgt geändert:

Das Wort „Kurkarte“ wird ersetzt durch:

„Gästekarte“

Der § 6 Abs. 4 wird wie folgt geändert:

Das Wort „Kurkarte“ wird ersetzt durch:

„Gästekarte“

Der § 7 Abs. 3 Satz 2 wird wie folgt geändert:

Die Worte: „bei der Stadt Werder (Havel)“ werden ersetzt durch:

„bei dem Vermieter“

Der § 8 Abs. 1 Satz 1 wird wie folgt geändert

Die Worte: „oder auf Booten gewährt“ werden ersetzt durch:

„Gastliegeplätze für Boote bereit hält“

Das Wort „Kurkarte“ wird ersetzt durch:

„Gästekarte“

Der § 8 Abs. 1 Satz 2 wird wie folgt geändert:

(1) Satz 2

nach „und Zeltplätzen“ wird eingefügt:

„Marinas bzw. Betreiber von Gastliegeplätzen für Boote“

Der § 8 Abs. 2 Satz 1 wird wie folgt geändert:

Die Worte: „Nr. der Kurkarte, Name und Vorname, Geburtsdatum, Anschrift der Hauptwohnung, An- und Abreisetag, Zugehörigkeit zur Familie, Befreiungsgründe, soweit diese vorliegen“

werden ersetzt durch:

„Meldescheinnummer, Datum der Anreise, Personenzahl, Anzahl der Übernachtungen, Vollzahler, Befreite, Postleitzahl, Preis in Euro. Der Jahreskurbeitrag wird extra ausgewiesen.“

Artikel 2

Die 1. Änderungssatzung der Satzung der Stadt Werder (Havel) über die Erhebung eines Kurbeitrages (Kurbeitragssatzung) tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

erlassen: Werder (Havel), 28.5.2015

ausgefertigt: Werder (Havel), 15.6.2015

Manuela Saß
Bürgermeisterin

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende Satzung der Stadt Werder (Havel) wird im amtlichen Verkündungsblatt für die Stadt Werder (Havel) in der Ausgabe vom 3.7.2015 Nr. 13 durch die hauptamtliche Bürgermeisterin öffentlich bekanntgemacht.

Werder (Havel), 15.6.2015

gez.
Manuela Saß
Bürgermeisterin